

משפט והיסטוריה

כתב-עת רב תחומי

כתב-העת 'משפט והיסטוריה': "קול קורא" להגשת מאמרים

הקהילה המחקרית העוסקת בהיסטוריה ובמשפט, מנקודות מבט שונות, זוכה לעדנה בדור האחרון – בישראל ובמדינות רבות אחרות. משפטנים/ות, היסטוריונים/ות, חוקרי/ות מדעי-החברה (סוציולוגיה ואנתרופולוגיה, כלכלה, תקשורת ועוד), חוקרי/ות אסלאם ומזרח-תיכון, חוקרי/ות לימודים קלאסיים וחוקרי/ות מדיסציפלינות נוספות עוסקים/ות בחקר ההיסטוריה של המשפט הישראלי ובחקר שיטות משפט זרות. קהילת מחקר זו שותפה לכנסים, ימי עיון, אירועי השקת ספרים ועוד. עם זאת, מזה זמן, מורגש חסר בכתב-עת אקדמי אשר ישמש בימה ייעודית למחקרים בתחום, בשפה העברית. דומה כי בשלה העת להשקתו של כתב-עת חדש.

הפקולטה למשפטים במרכז האקדמי פרס מבקשת לפעול להשלמת חסר זה. החל משנה"ל הבאה (התשפ"ד), יראה אור כתב-העת המקוון 'משפט והיסטוריה', שיפרסם – בשפה העברית – מחקרים בסוגות שונות בתחום. 'משפט והיסטוריה' יהיה כתב-עת אקדמי של הפקולטה למשפטים במרכז האקדמי פרס, והחיבור בין ניתוח משפטי למחקר היסטורי יעמוד במרכזו. בהתאם לייעודו, כתב-העת ישמש במה לפרסום מאמרים שישלבו בין התחומים, על-ידי חוקרי/ות מתחומי-ידע והתמחות שונים: משפט, מדעי-החברה, לימודי-תרבות, מדעי-הרוח ועוד. במובן זה, יעסוק כתב העת ב"משפט" במובן הרחב, הכולל מימדים, מתכונות וסוגים שונים של הסדרה ונורמות. כתב העת יהיה שפיט ויפעל במתכונת של שיפוט עמיתים אנונימי-דו-צדדי (double-blind peer review). לרשות כתב העת תעמוד מערכת סטודנטית, כמקובל בכתבי-העת המשפטיים.

לצד פרסום מחקרים במתכונת המקובלת, כתב-העת 'משפט והיסטוריה' מתעתד להציע מתכונות פרסום חדשות ורעננות: מאמרים קצרים יותר; תרגום לעברית של מאמרי-מפתח או מאמרים בולטים שהתפרסמו בשפות זרות לצד דברי-תגובה או עיון-מחודש גם בראי הזמן והקונטקסט הנוכחיים של חוקר/ת בכיר/ה בתחום; גליונות נושאים; ביקורות על אודות ספרים (בעברית ובשפות זרות) בתחום ההיסטוריה של המשפט; ועוד.

מערכת 'משפט והיסטוריה' מזמינה חוקרות וחוקרים (ובכלל זה חוקרי/ות עצמאיים/ות) ותלמידי/ות-מחקר מכל הדיסציפלינות הרלוונטיות להגיש מאמרים לקראת הגליון הראשון.

הגליון הראשון יראה אור במתכונת משולבת, והוא יכלול הן מאמרים שיתמקדו בתימה נושאת והן מאמרים כלליים מתחומי ההיסטוריה של המשפט. אפשר ומתכונת זו תאומץ גם בגליונות נוספים.

א. תימה כללית: 'משפט והיסטוריה בקריאה רחבה'

בחלק הכללי, יתפרסמו מאמרים שעניינם נקודות-מפגש בין לימודי משפט לבין מחקר היסטורי של תקופות ותחומים שונים ומגוונים. בהתאם לכך, כתב-העת מזמין חוקרות וחוקרים, תלמידי ותלמידות-מחקר מתחומי-דעת שונים – ובכללם משפטים, מדעי-הרוח, מדעי-החברה ועוד – להגיש מאמרים העוסקים במשפט והיסטוריה מזוויות שונות ושעניינם נושאים שונים ומגוונים ושאינם קשורים בהכרח לתימה הנושאת.



ב. תימה נושאת: 'הפרופסיה והפרופסיונלים'

לפרופסיה המשפטית, במובנה הרחב, ולעוסקים בה (בעיקר, אך לא רק, עורכי-דין, שופטים, אנשי אקדמיה), היסטוריה בת למעלה ממאה שנים בישראל, והיסטוריה ארוכה עוד יותר במדינות המערב השונות. הגם שנושא זה זכה להתייחסות מחקרית נכבדה (אשר כללה, בין השאר, עיסוק ביוגרפי בעורכות-דין ובעורכי-דין, בשופטות ובשופטים, כמו גם דיון בהיסטוריה של החינוך המשפטי בארץ), נותר בשדה מחקר זה כר נרחב למחקרי מיקרו ומאקרו. הספרות הקיימת עדיין חסרה בירור היסטורי ממצה של סוגיות כגון אלה: עורכי-דין, מייצגים וטוענים בשלהי התקופה העות'מאנית; תחום הפרופסיונליזם המשפטי (עריכת-דין ושיפוט) כזירה בה נפגשים, מתחרים ואף מתנגשים זה בזה אנשי-מקצוע מתחומים ורקעים שונים; תפיסת הפרופסיה המשפטית ומעמדה מנקודת-מבטם של עורכי-דין ערבים ומיעוטים אחרים; היחסים וקשרי הגומלין בין הפרופסיונלים בשדה המשפט ובין הפרופסיונלים בתחומי ידע אחרים; עיצובה של ההכשרה הפרופסיונלית ותפקידה החברתי; סיפורי חיים של עורכי-דין ושופטים מתקופות שונות; ועוד.

כתב העת מזמין בזאת חוקרות וחוקרים להגיש הצעות מאמרים – בהתאם להנחיות שלהלן – העוסקים בתימה נושאת זאת.

הנחיות הכתיבה למחברים/ות המעוניינים/ות לפרסם מאמר מקורי בגליון הראשון של כתב-העת 'משפט והיסטוריה':

חוקרים/ות המבקשים/ות לפרסם את מאמריהם **בחלקו הכללי** של כתב-העת ישלחו קובץ (בפורמט WORD) בהיקף של 8,000-10,000 מילים, כולל הערות-שוליים והפניות (במקרים מיוחדים, תבחן המערכת קבלת מאמרים ארוכים יותר); את המאמרים יש לערוך לפי המתכונת הטכנית המקובלת וכללי אזכור אחיד בכתיבה משפטית. ניתן להעביר לשיפוט מאמרים, בכל עת, לתיבת הדוא"ל של כתב-העת: LH@PAC.AC.IL

חוקרים/ות המבקשים/ות לפרסם את מאמריהם **בחלקו הנושאי** של הגליון יגישו תקציר שלא יעלה על 250 מילים, עד ליום 01/05/2023. המערכת תבחן את התקצירים ותשיב למציעים עד ליום 15/05/2023 על מידת התאמתם לחלקו הנושאי של גליון הראשון של כתב-העת. חוקרים/ות אשר הצעותיהם/ן תתקבלנה, יתבקשו להעביר את מאמריהם המוגמרים עד ליום 01/08/2023, בהתאם להנחיות הכלליות שלעיל. המערכת שומרת לעצמה את הזכות לעדכן או לשנות את לוחות-הזמנים בהתאם לנסיבות ולשיקולים לפי העניין.

בשני המקרים, המאמרים יעברו הערכה של המערכת, ובמידה וימצאו מתאימים, יועברו לשיפוט עמיתים אנונימי, כמקובל.

שאלות ובקשות יש להפנות לכתובת הדוא"ל של מערכת כתב-העת, שצויינה לעיל.

עורך ראשי:

ד"ר עומר אלוני

ועדת ההיגוי:

ד"ר עומר אלוני, ד"ר חמדה גור-אריה, פרופ' אייל כתבן, ד"ר אסף שרעבי, פרופ' רון שפירא

הוועדה המדעית:

פרופ' מוסה אבו-רמדאן, פרופ' אורנה אליגון דר, פרופ' דבי ברנשטיין, פרופ' אייל כתבן (יו"ר) פרופ' עמיהו רדזינר, ד"ר יאיר שגיא, ד"ר דוד שור, פרופ' יורם שחר